



**MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS EIRELI EPP**  
 R CARLOS GOMES DO PRADO, 86, CRISTO REI  
 80.050-170 - Curitiba - PR  
 Fone (41) 4042-4960 - mmsartigosportivos@gmail.com

**DANFE**  
 Documento Auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica  
 0-Entrada  
 1-Saída

1

**Nº 005218**  
 SERIE: 1  
 Página: 1 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

4120 1217 9929 7900 0124 5500 1000 0052 1817 9246 7919

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadorias		Protocolo de autorização de uso 141200245147590 15/12/2020 13:22:42	
Inscrição Estadual 90628066-37	Inscr.est. do subst.trib.	CNPJ 17.992.979/0001-24	

**Destinatário/Remetente**

Nome / Razão Social CLUBE DOS FUNCIONARIOS DA COMP SIDERURG NACIONAL		CNPJ/CPF 32.500.951/0001-16	Inscrição Estadual 86090163	Data emissão 15/12/2020
Endereço Rua Noventa, SN - A.c. Almoarifado		Bairro Vila Santa Cecília	CEP 27.261-260	Data saída 15/12/2020
Município Volta Redonda		Fone/Fax (24) 2102-2781	UF RJ	Hora saída 13:22:41

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	14/01/2021	12.769,99						

**Cálculo do imposto**

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 12.769,99
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 12.769,99

**Transportador/Volumes transportados**

Nome Endereço		Município		UF	Inscrição Estadual	Frete por conta 0 - Contratador do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000					

**Itens da nota fiscal**

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
Resu Ball	Balance Dome - Bosu Lote 16 - Item 01	95066200	2101	6.102	un	3,00	290,0000000000	870,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
65cm	Bola Suica Lote 16 - Item 02	95066200	2101	6.102	un	5,00	38,0000000000	190,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
90x50x3cm	Colchete Emborrachado Lote 16 - Item 03	95069100	0101	6.102	un	30,00	26,0000000000	780,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Cnj Cones Numerados 23cm	Conjunto com 10 cones de 23cm numerados de 0 a 9 Lote 16 - Item 04	39269090	2101	6.102	un	2,00	35,0000000000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
38mm	Corda para Crossfit Lote 16 - Item 05	95069100	0101	6.102	un	2,00	240,0000000000	480,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
33cm	Disco de Equilibrio Inflavel Lote 16 - Item 06	95066200	2101	6.102	un	2,00	50,0000000000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
4m degraus ajustáveis	Escada para Treinamento 4mts com Degraus Ajustaveis Lote 16 - Item 07	95069100	2101	6.102	un	2,00	50,0000000000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Kit Mini Faixas	Kit Com 03 Mini Faixas fechadas Lote 16 - Item 08	95069100	2101	6.102	un	15,00	40,0000000000	600,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Protetor para barra	Protetor de Ombro para Barras Lote 16 - Item 09	95069100	0101	6.102	un	3,00	49,9900000000	149,97	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Puxador para Cross	Puxador Injetado Para Cross (Nylon/Inox) Lote 16 - Item 10	95069100	0101	6.102	un	4,00	100,0000000000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Puxador perna para Cross	Puxador para Perna Lote 16 - Item 11	95069100	0101	6.102	un	2,00	60,0100000000	120,02	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Com rolamento	Roda para Exercícios Abdominais Lote 16 - Item 12	95069100	0101	6.102	un	2,00	50,0000000000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
31x73x10cm	Step em EVA 31x73x10cm Lote 16 - Item 13	40021911	0101	6.102	un	10,00	80,0000000000	800,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
31x73x15cm	Step em EVA 31x73x15cm Lote 16 - Item 14	40021911	0101	6.102	un	10,00	100,0000000000	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Fita suspensão P3	Fita de suspensão Lote 16 - Item 15	95069100	2101	6.102	un	7,00	120,0000000000	840,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

**Cálculo do ISSQN**

Inscrição Municipal 6657722	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
--------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

**Dados adicionais**

Observações Empresa optante pelo Simples Nacional, gera direito a credito de ICMS de 2,76 no valor de R\$ 352,44, de acordo com a lei complementar No. 123/2006.  Contrato de compra 14/2020. Edital de Chamamento de Projetos nº 07/2017. Termo de Execução nº 12/2019, parceria Comitê Brasileiro de Clubes-CBC. Pregão eletrônico nº 001/2020. Dados bancários: Banco do Brasil - Agência: 1622-5 - Conta-corrente: 31168-5	Reservado ao fisco
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------

16/12/2020 12:21:33

32180464

Natureza da operação		Protocolo de autorização de uso											
Venda de mercadoria		141200245147590 15/12/2020 13:22:42											
Inscrição Estadual		Inscr.est. do subst.trib.						CNPJ					
90628066-37								17.992.979/0001-24					
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
Calibrador Digital	Calibrador digital Lote 16 - Item 16	90262090	2101	6.102	un	3,00	60,0000000000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Kit Liberação Miofascial	Kit Para Liberacao Miofascial - Rolo, Bastao e Lacrosse Ball Lote 16 - Item 17	95069100	2101	6.102	un	10,00	140,0000000000	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Estabilizador	Tomozeleira Lote 16 - Item 18	95069100	0101	6.102	un	5,00	159,0000000000	795,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1,50m x 60cm x 5cm	Colchonetes Lote 16 - Item 19	95069100	0101	6.102	un	40,00	60,0000000000	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
333													
Kit Faixas Elásticas	Kit com 3 Faixas Elasticas - Fraca / Media / Forte Lote 16 - Item 20	95069100	2101	6.102	un	17,00	60,0000000000	1.020,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
Corda Pro 3m	Corda de Pular Lote 16 - Item 21	95069100	2101	6.102	un	25,00	15,0000000000	375,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

→ valchão azul 40 U  
 → valchão preto 30 U

TERMO DE EXECUÇÃO Nº 12/2019  
 PROCESSO Nº 200.14946.05/2019  
 Aquisição de Materiais e Equipamentos  
 ATESTO QUE O MATERIAL / EQUIPAMENTO  
 FOI CONFERIDO E RECEBIDO  
 DATA: 23 / 12 / 2020  
 ASS: 